Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 0262/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, inciso I, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO a necessidade de dispor sobre o expediente do

CRCCE durante o feriado da consciência negra;

RESOLVE:

Art. 1º - O funcionamento das atividades desenvolvidas no Conselho

Regional de Contabilidade do Ceará durante os dias 20 e 21 de novembro de 2025

ficará suspenso, retornando as atividades no dia 24 de novembro (segunda-feira).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 12 de Novembro de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign 0c588bf9-5ad0-448b-bc1b-49f7fb7e3a88 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de November de 2025,

16:37:26

PORTARIA FERIADO CONSCIENCIA NEGRA pdf
Código do documento 0c588bf9-5ad0-448b-bc1b-49f7fb7e3a88

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Nov 2025, 16:35:25
Documento 0c588bf9-5ad0-448b-bc1b-49f7fb7e3a88 criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-
ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-11-12T16:35:25-03:00

12 Nov 2025, 16:36:12
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-11-12T16:36:12-03:00

12 Nov 2025, 16:36:49
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 131.196.233.54 (131.196.233.54 porta: 4220) - Geolocalização: -3.8088195 -38.5427776 -
Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-11-12T16:36:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):45305f5087aa4f6cd866c33b864a94a4c34de9c90c51ec4f70762799f514861f
(SHA512):80402d5ded5356d771e4dd3d4b113fc96f6889bc8b4aa37db1a5dfdb018aafba0def762769446a9fb03a6cafd5b20fb7789e9f03815e180c0849a6ef0d44e495

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.8088195 -38.5427776

		2025-11-12T16:37:42-0300